9. 5. Non obstantibus quibusvis constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac in provincialibus & synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus, necnon quibusvis decretis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis & consuetudinibus, caeterisque contrariis quibuscumque.

9. 6. Ne autem de absolutione, extensione, liberatione, receptione, singulis concessionibus, indulgiis, & dispensatione Gregorii praedecessoris huiusmodi, pro eo quod super illis, ejus superveniente obitu literae confectae non fuerunt, valeat quomodolibet dubitari, ipsique Praepositi Generales, Clerici, & aliae personae Congregationis huiusmodi illorum frustrentur effectu, volumus & similiter Apostolica auctoritate decernimus, quod absolutio, exemptio, liberatio, receptio, singulae concessionis, indulgentiae, & dispensatio Gregorii praedecessoris huiusmodi, perinde a dicta die Id. Martii suum sortiantur effectum, ac si super illis praefati Gregorii praedecessoris literae, sub ejusdem diei dat. confectae fuissent, prout superius enarratur. Quodque praesentes literae ad probandum plene absolutionem, extensionem, liberationem, receptionem, singulas concessionis, indulgentiae, & dispensationem Gregorii praedecessoris huiusmodi ubique sufficiant, nec ad id probationis alterius adminiculum requiratur.

9. 7. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae voluntatis & decreti, infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac B. Petri & Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum.

Dat. Romae apud S. Petrum, anno Incarnat. Dominicae 1585. Kal. Maii, Pont. nostri anno 1.

Quod Clerici regulares Congregationis S. Pauli Decollati, ad processiones & actus publicos accedere non cogantur, ex indulto Gregor. XIII.

Huius Congregationis institutionem, & caetera, quae eam concernunt, indicavi sup. in Clem. VII. const. 37. Vota.

quoniam cunctis...

Quibus...

Hic...

Sancti...

D. P. A. 1. M. A.

V.

SIXTUS EPISCOPUS
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Rationi congruit & convenit honestati, ut ea quae de Romani Pontificis gratia processerunt, licet ejus superveniente obitu, litterae Apostolicae desuper confectae non fuerint, suum fortiantur effectum.

§. 1. Dudum siquidem per sel. record. Gregorium Papam XIII. praedecessorem nostrum accepto quod licet dilecti filii, Clerici, Presbyteri, Superiores, & personae Congregationis Clericorum Regularium S. Pauli Decolati, a quinquaginta annis, vel circa, auctoritate Apostolica institutae, a principio institutionis Congregationis hujusmodi, ut juxta pium eorum institutum, a quibuscumque occupationibus expediti, animarum saluti libere consulere, & invigilarent, ad publicas processiones quae in Civitatibus, & locis, in quibus ipsa Congregatio propagata erat fiebant, & celebrabantur, ac ab Ordinariis locorum indicabantur, convenire non consueverunt, attamen bonae memoriae Carolus tit. S. Praxedis Presbyter Cardinalis Borromaeus nuncupatus, Ecclesiae Mediolanensis ex dispensatione Apostolica Praesul. B. Barnabae Mediolanen. & B. Mariae Virginis Corobioli nuncupati, Oppidi Modetiae Mediolanen. diocesis domorum dictae Congregationis Clericos, Presbyteros, Superiores, & personas ad processiones hujusmodi comitandum induxerat, cui ipsi Clerici, Praepositi, Superiores, & personae ob singularem observantiam qua eum prosequerantur obtemperant, quibus quoque idem Carolus Cardinalis locum in hujusmodi processibus post omnes quorumcumque Ordinum regulares constituerat, quod Canonici regulares se aeque molestaeque ferre cum plurimis protestationibus significarent, prout tunc temporis praedicto Carolo Cardinale, sicut Domino placuerat, vita functo, id pati nullatenus se velle profitebantur. Idecirco cum eorundem Clericorum, Presbyterorum, Superiorum, & personarum institutioni non conveniret ad similes processiones accedere, & quae propria erant eorum instituti praetermittere cogentur, idem praedecessor ex incumbenti sibi Apostolicae sollicitudinis studio, circa statum personarum Ecclesiarum quarumlibet divino cultui mancipatarum salubriter dirigendum, libenter prospiciens, & intendens, ac earum quas suavi Religionis jugo noverat esse suppositas, ut quibuslibet perturbationibus semotis facilius valerent suum Altissimo exhibere famularum, opprobria, & gravamina relevare, necnon quaecumque scandala, quae praecedente causa inter Clericos, Presbyteros, Superiores, ac personas, necnon Canonicos Regulares hujusmodi, ac forsitan alios, intercedere possent, tollere volens, ac Congregationem, illiusque Clericos, Presbyteros, Superiores, & personas hujusmodi, eorumque singulos a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existebant, ad effectum dumtaxat infra scriptorum consequens absolvens, & absolutos fore censens, sub datis videlicet Idibus Martii, Pontificatus sui anno 13. Motu proprio, non ad Congregationis, illiusque Clericorum, Presbyterorum, Superiorum, & personarum praedictarum, vel aliorum pro eis ipsi praedecessori fuerit eo oblati petitionis instantiam, sed de sua mera liberalitate, Congregationi, necnon Clericis, Presbyteris, Superioribus, & personis praedictis, quod ex tunc de cetero perpetuis futuris temporibus, quibuscumque processibus, & aliis quibuslibet actibus publicis quocumque tempore, de more, vel consuetudine, aut alias pro tempore fiendis, & celebrandis, ac ab Ordinariis praedictis indicendis, interesse minime tenerentur, nec ad id ubique locorum per quoscumque Ordinarios, aliasque personas inviti cogi, aut compelli possent, Apostolica auctoritate praedicta perpetuo concessit & indulgit, ac quicquid secus super eis a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter attentari contigerit, irritum & inane decrevit.

§. 2. Non obstantibus pie memoriae Bonifacii Papae VIII. etiam praedecessoris nostri, qua cavetur ne quis

Bullar. Mag. Tom. II.

extra suam Civitatem, vel diocesim nisi in certis inibi expressis casibus, & in illis ultra unam diem ad iudicium extrahatur, seu ne Judices a Sede Apostolica deputati extra Civitatem, vel diocesim in quibus deputati fuerint, contra quoscumque procedere, aut alii, vel aliis vices suas committere praesumant. & de duabus dietis in Concilio generali editis, dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate praesentium ad iudicium non trahatur, necnon quibusvis Apostolicis, ac in provincialibus, & synodalibus Conciliis editis specialibus, & generalibus constitutionibus, & ordinationibus, contrariis quibuscumque: aut si aliquibus communiter, vel divisim ab eadem esse Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas, non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

§. 3. Ne autem de absolute, concessione, indulto, & decreto praedictis, pro eo quod super illis ipsius Gregorii praedecessoris, ejus superveniente obitu, litterae confectae non fuerint, valeat quomodolibet haeritari, ac Congregatio, necnon etiam Clerici, Presbyteri, Superiores, & personae hujusmodi illarum fruantur effectu, volumus & similiter Apostolica auctoritate decernimus, quod absolute, concessio, indultum, & decretum Gregorii praedecessoris hujusmodi, perinde a dicta die Idibus Martii suum fortiantur effectum, ac si super illis ipsius Gregorii praedecessoris litterae, sub eadem die data confectae fuissent, prout superius enarratur. Quodque praesentes litterae ad probandum plene absolute, concessionem, indultum, & decretum hujusmodi, ubique sufficiant, nec ad id probationis alterius adminiculum requiratur.

§. 4. Quocirca dilectis filiis Archipresbytero Ecclesiae Mediolanen. & Vicariis venerabilium fratrum nostrorum Papien. ac Lauden. Episcoporum in spiritualibus generalibus, per Apostolica scripta mandamus motu simili, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios eadem praesentes litteras, & in eis contenta quaecumque, ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte Congregationis, & Clericorum, Presbyterorum, Superiorum, & personarum praedictarum, aut pro eis agentium, fuerint requisiti, sollemniter publicantes, illisque in praemissis etheacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostra, Congregationem, ac Clericos, Presbyteros, Superiores, & personas, necnon pro eis agentes, praedictis concessione, indulto & decreto, aliisque praemissis juxta earundem praesentium continentiam, & tenorem pacifice fieri, & gaudere, non permittentes eos, aut eorum aliquem de se per quoscumque quomodolibet indebite molestari, perturbari aut impediti. Contradictor. s. quibuslibet & rebelles, per sententias, censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliasque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita compescendo; ac legitime super his habendis servatis processibus, illos sententias, censuras, & poenas Injusti modi incurrisse declarando, ac eisdem censuras & poenas, etiam iteratis vicibus aggravando, & interdictum Ecclesiasticum apponendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis, non obstantibus omnibus supradictis.

§. 5. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam, &c. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum, &c.

Datum Roma apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicae 1585. Kalend. Maii, Pontificatus nostri anno 1.

Innovatio omnium constitutionum a Romanis Pontif. haecenus editarum, contra excommunicatos, aliosque facinorosos homines, eorumque receptatores & fautores, & multarum impositio penarum in eosdem, necnon contra Communitates & alios sui territoria ejusmodi collectis hominibus expurgata non custodientes.

Hic Pont. litteras Gregor. XIII. eius sui personae obitu non expeditas, validas, & servatas mandavit.

Executores, qui deputati.

Sancti Petri.

D. P. A. S. P.

V. I.

T. 2. C. 4.

Quoad primam partem, exiit in hoc opus const. 8. Pii II. Ad retinendas, sup. const. 4. Pius II. Viros, const. 14. Innoc. VIII. Licet ea, const. 6. Julius II. Cum homines, const. 36. Leonis X. Omnes, const. 10. Clem. VII. In sancta, const. 17. Julius III. Cum Civitates, & const. 25. Cum sicut. Et extat etiam Pii IV. const. 27. In eminenti. Pii V. const. 10. Ex superna, & Greg. XIII. const. 65. In tanta, tom. 2. Qua verò ad secundam partem, contra non custodientes eorum territoria, habes sup. in const. 2. Julius II. Quia, & const. 8. Leon. X. Romani, tom. 1. necnon const. 27. Pii IV. In eminenti, & const. 10. Pii V. iam citat. lib. 2.

Præterea adversus ejusmodi perfidos homines, omnesque vindictam transversalem sumentes, Paulus II. edidit d. const. 4. Viros, ubi notavi lib. 1. Prout contra minantes pro habenda pace, aliam edidit const. jam citatam Innoc. VIII. ubi dixi lib. 1. Necnon contra Franchitias in Urbe tenentes vel acclamantes, habes sup. const. 17. Julius III. Cum Civitates, cum aliis ibi indicatis lib. 1. Et contra facientes cavalcantem, habes infra const. 75. Dum pro, ubi alias notabo. Prout circa appellationes istorum in contumacia condemnatorum notavi supra in const. 52. Pii IV. Etsi multa, & in Pii V. const. 118. Licet jur. Et tandem de prohibita eorum remissione, attende const. 15. Clem. VIII. infra lib. 3.

Edita An. D. S I X T V S E P I S C O P P S, 1585. Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Causa hujus const.

Hoc nostri Pontificatus initio, inter multa Reipublicæ damna & incommoda, quæ menti nostræ obverfabantur, nobis longè fuit gravissimum, quod Populos Sanctæ Romanæ Ecclesiæ diuioni temporali subiectos, non modo ad rerum substantiarumque suarum perturbationem & jacturam, sed etiam vitæ periculum redactos invenerimus, exulibus, bannitis, cæterisque id genus facinorosis hominibus ita undique ingruentibus & graffantibus, ut vix quisquam ab hac hominum peste tutus alicubi consistere posse videatur. Quare cum ad hæc sananda mala, ex officii nostri debito, & præcipua erga nostros, ac ejusdem Romanæ Ecclesiæ subditos charitate assidue extimulemur, nihil non agere & tentare decernimus quo Populis optata quies, salus, securitas & tranquillitas per nos restituatur. Quod ita demùm, Deo auxiliante, speramus nos esse consecuturos, si cautè providèatur, ne ullum domi, furisque, intra extrave fines nostros, criminosis hominibus hujusmodi pateat diffugium, aut receptaculum, sed omnino Legum & Magistratum securitatem, justitiæque gladium subire, ac debitas pœnas luere cogantur.

Confirmatio const. prædictorum cum eorum pœnis, præterquam excommunicationis.

De adverte quod omnes ista Bulla sūt à me indicata hie in vobis, præter unum Sixt. III. qua est: laca in præter. const. 10. Pii V. § 1. & § 5. lib. 2.

Bonnes & Comitatibus eorum territoria à sacra, et. lib. 2. custodiant.

§. 1. Itaque de fratrum nostorum consilio omnes & singulas constitutiones à sel. rec. Pio II. & Paulo etiam II. Sixto IV. Julio similiter II. Leone X. Clemente VII. Julio III. Pio etiam IV. Pio V. Gregor. XIII. & quibusvis aliis Rom. Pont. prædecessoribus nostris, suo cujusque tempore, in detestabile prædictorum & aliorum infrascriptorum hominum genus, pro temporis, & criminum ratione editas, cum omnibus & singulis in eis contentis, quoad ea quæ præsentibus non contrariantur, & excepta excommunicationis sententia, per easdem constitutiones in illis contravenientes promulgata, quam ne animarum perniciem potius quam salutem adferat, consultò tollendam & submovendam duximus, ex certa scientia nostra approbantes & innovantes, illarumque omnium tenores, ac si de verbo ad verbum inferrentur, præsentibus pro expressis & insertis haberi volentes.

§. 2. Universis & singulis Ducibus, Principibus, Marchionibus, Comitibus, Baronibus, & Domicellis, etiam quacumque Ecclesiastica dignitate fungentibus, necnon Vicariis, Feudatariis, Armorum ductoribus, Capitaneis, Magistratibus, Communitatibus, Universitatibus, & officialibus civitatum, terrarum, castrorum, oppidorum, &

aliorum quorumcumque prædictæ Romanæ Ecclesiæ mediata vel immediata subordinata, in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub indignationis nostræ, necnon duorum millium per Communitates, & mille per Universitates, ac quinque millium ducatorum auri Camere Apostolicæ irremissibiliter ipso facto applicandorum, per Dominos temporales, & alios prædictos absque alia declaratione incurrendi pœnis (ultra alias in eorundem prædecessorum nostrorum literis contentas) districtè præcipiendo mandamus, quatenus adhibita exactissima diligentia, de qua per publica documenta & alias probationes fidem faciant, eorum Civitates, terras, oppida, castra, villas, dominia, loca & territoria omnia à perduellionibus, homicidiis, latronibus, viarum graffatoribus, raptoribus, incendiariis, sicariis, exitiis, publicæ quietis perturbatoribus, armatis facientibus, statum Ecclesiasticum hostiliter peragrancibus, pro quocumque crimine capitali, etiam in contumaciam bannitiæ, aliisque similibus notoriis delinquentibus, & facinorosis hominibus, etiam nondum condemnatis, eorumque fautoribus & complicibus, quos omnes, nostros dictæque R. E. rebelles, ac publicos hostes esse decernimus, securam, liberam, & expurgatam custodire, tenere, & præservare.

§. 3. Necnon si quos ex ipsis ed accedere, vel commorari, seu ad prædicta loca declinare, vel illac pertransire contigerit, statim illos capere & apprehendere, ac ad carceres conducere, captosque nostris & pro tempore existentium Romanorum Pontificum Magistratibus & Officialibus fideliter tradere & consignare, populosque suos pulsu campanarum, & aliis signis ad arma convocare & coadunare teneantur. Quod si illos capere & apprehendere per seipos nequiverint, finitimas quasque Communitates & Universitates, necnon Dominos temporales commonefaciant, & in auxilium convocent, junctisque simul viribus eosdem perduelliones, homicidas, latrones & alios prædictos forti manu, & incessanter quicumque se verterint, etiam extra proprium territorium, & jurisdictionem ipso prosecutionis actu, usque ad ultimam eorum profugationem persequantur, ac ut capiantur & apprehendantur, seu profligentur, omnem operam adhibeant.

§. 4. Cumque verisimile non sit hujusmodi hominum genus in occulto versari, & eos qui ad custodiam tenentur, si diligenter invigilent, illorum notitiam non habere, neque tantam multitudinem esse posse, quin à dominis temporalibus, ac Communitatibus & Universitatibus prædictis vinci & opprimi queat, juncto præsertim finitimorum auxilio, cavillosæ excusationes sibi in posterum nullo modo suffragentur.

§. 5. Particulates verò personæ cujuscumque status, gradus, & conditionis existentes, sub quingentorum ducatorum similiter eidem Camere ipso facto applicandorum, aliisque corporalibus, etiam ultimi supplicii inclisive, Gubernatorum & Officialium prædictorum arbitrio, juxta cujuscumque personæ & culpæ qualitatem extendendis pœnis, cum primam campanæ sonitum, aliave signa populum adversus dictos facinorosos homines convocantia audiverint, vel aliam de illis quomodolibet notitiam habuerint, arma capere, & ad locum necessarium accurrere, ac unà cum aliis, & per seipsum omnem conatum in persequendis, capiendis, & profligandis bannitis, aliisque nefariis hominibus prædictis adhibere teneantur.

§. 6. Præterea sub eisdem pœnis omnes & singuli prædicti, tam in Urbe, quam extra eam, ad quamcumque Curiam, seu ministrorum & executorum justitiæ, vel cujusque eorum simplicem requisitionem, ac etiam nulla requisitione prævia, si aliquando ipsos resistere, vel sese opponere, seu aliquid impedimentum adferre, eorve ad aliquam executionem faciendam auxilio egere quoquo modo cognoverint, eisdem Curiam ministris & executoribus opem & favorem, armata etiam manu conferre & subvenire, ac præsto esse, & denique obedire, eosque si opus fuerit, in perquisitione, executione, permansione, transitu & aliis præmissis comitari debeant.

§. 7. Insuper statuimus & ordinamus, ut si qui ex perduellionibus, homicidiis, latronibus, furibus, & aliis facinorosis

facinorosis hominibus prædictis, in Civitatibus, castris, oppidis, castris, villis, dominiis, locis, & territoriis, hujusmodi damna aliquæ intulerint, seu factum aut latrocinium commiserint, nec capti & deprehensi fuerint, sed impune evaserint, Domini temporales, seu Communitates, Universitates, nobis & Sedi Apostolicæ mediâ ac immediatè subjecti, in quorum locis, territoriis & jurisdictionibus respectivè similia perpetrata fuerint, præter hoc quod ad damnorum quorumcumque sic illatorum parti læsæ, damnaque hujusmodi patienti, ac eorum hæredibus plenariam restitutionem & satisfactionem omnino teneantur, ad tantumdem etiam quantum damna illata existimata fuerint, Camera prædictæ realiter & cum effectu persolvendum eo ipso sint adstricti, ac aliâ prout latius continetur in aliis literis dicti Pii V. prædecessoris, contra Dominos, ac Communitates, & Universitates, eorum territoria non custodientes edictis, quas firmis tamen remanentibus aliis supra, & infra scriptis pœnis, tenore præsentium etiam innovamus.

§. 8. Duces quoque, Principes, Marchiones, Comites, Barones, Domicellos, Vicarios, Feudatarios, Gubernatores, Magistratus, Doctores, Capitaneos, & Officiales prædictos, necnon quoscumque alios, cujuscumque etiam Ecclesiasticæ dignitatis, conditionis, status, gradus, ordinis, excellentiæ, sexus & ætatis, dummodo decimum quartum illius annum excedant, hujus status & jurisdictionis nostræ temporalis, ac prædictæ Romanæ Ecclesiæ in eisdem temporalibus mediâ vel immediatè subjectos, etiam dominia, jurisdictiones & loca extra statum prædictum obtinentes, qui perduelliones, homicidas, latrones, & alios nefarios homines prædictos in suis quisque dominiis, terris, oppidis, castris, fortalitiis, villis, locis, territoriiis, seu domibus, tam in ipso statu quàm extra eum consistentibus receptaverint, seu confoverint, aut quod in illis recipiantur, vel confoveantur quoquo modo permiserint, seu ne ii capiantur impederint, vel captos eriperint, seu occultaverint, aut illis potestatem seu commoditatem evadendi fecerint, vel carcerem, aut aliam quamcumque custodiam effregerint, invaserint, aut quoquo modo violare tentaverint, sive ad hoc homines, vel arma, aliave ministraverint, sive aliâs auxilium, consilium vel favorem, palam vel in occulto, per se vel alium seu alios quoquo modo, etiam extra territoria, jurisdictiones & domos proprias præstiterint, seu præstare permiserint, vel etiam quoscumque Judices, ministros, aut executores justitiæ in perquisitione, captura, vel abductione, ac omnino in eorum officii libera executione, sive in Urbe, sive extra ubique locorum impederint, seu verberaverint vel insecuti fuerint, aut concusserint, seu minis vel aliâs perterrefecerint, aut ad arma conclamaverint, aliosque concitaverint, seu talia fieri mandaverint, facientibus ad hærent & favorint, seu alicujus Magnatis nomen auxilii causa adversus Curiam, executores & ministros prædictos invocaverint, seu franchisias appellaverint (contra quas aliam constitutionem dicti Gregorii prædecessoris desuper editam similiter innovamus, actionibus etiam remediis in dies usuri pro hujusmodi asyllis, præsertim in dicta Urbe tollendis, & omnino extirpandis) læsæ majestatis reatum, ac nulla juris aut hominis fictione confictum crimen incurrisse, & ejusdem Romanæ Ecclesiæ rebelles, omnibusque & singulis privilegiis, gratiis, libertatibus, indultis, exemptionibus, immunitatibus, realibus & personalibus, necnon Ducatibus, Principatibus, Marchionatibus, Comitatibus, Civitatibus, terris, oppidis, castris, dominiis, vicariatibus, guberniis, locis, jurisdictionibus, dignitatibus etiam Ecclesiasticis, honoribus, juribus, officiis, pensionibus, beneficiis, & fructibus Ecclesiasticis, ac etiam quibuscumque feudis & concessionibus, quæ à Rom. prædicta, & quibuscumque aliis Ecclesiis obtinent, & in futurum obtinebunt, cæterisque etiam immobilibus, mobilibus, & se moventibus bonis, juribus, & actionibus eo ipso privatos, ipsosque & illorum filios ad illa, & quælibet alia in posterum obtinenda, ac quoscumque actus legitimos exercendos inhabiles & indignos fore atque esse: Necnon à toto Statu Ecclesiastico, unâ cum eorum familiis perpetui exilii pœna damnari, domosque, ædificia, arces, & fortalitia eorundem demoliri, & solo

Bullar. Mag. Tom. 11.

equari, seu aliis dictæ Camere juribus adscribi debere, nec illis potestatem ullius dignitatis, Ecclesiasticæ vel secularis unquam potestatis decernimus & declaramus. Vassallos vero, Custodes, Capitaneos, Officiales, Populos & subditos eorundem à fidelitatis juramento, ac homagii, & quocumque alio jure, quo ipsi quomodolibet adstricti fuerint, ex nunc penitus absolvimus & liberamus. Ducatus autem, dominia, vicariatus, gubernia, feuda, civitates, terras, oppida, castra, cæteraque bona prædicta, necnon jura & actiones, cum fructibus & emolumentis eorundem, Fisco nostro & Camera prædictæ ipso facto absque aliqua declaratione, citatione, Judicis sententia, seu decreto, vel alia juris & facti solemnitate habenda, etiam in præjudicium filiorum descendentium, & aliorum quorumcumque agnatorum in investituris, concessionibus, seu aliis dispositionibus comprehensorum, in omnibus, & per omnia, perinde ac si per lapsum temporis illorum concessionis, & finitam lineam ad ipsam Camera rediissent, seu devoluta essent, confiscamus, applicamus, & incorporamus, illaque sic nobis, & Camera prædictæ aperta, devoluta, confiscata, applicata, & incorporata, sub constitutione ejusdem Pii V. prædecessoris de hujusmodi dominiis & jurisdictionibus in feudum, aut aliâs non concedendis, minime comprehendendi etiam declaramus. Necnon quoscumque fideicommissa, substitutiones, & alias dispositiones sub quacumque verborum forma, etiam cum expressa alienationis prohibitione, aliisque strictissimis clausulis & cautelis conceptas, ad hoc ut fructus bonorum hujusmodi fideicommissis subjectorum durante vita naturali delinquentis, etiam in contumaciam, in prædictis causis condemnati, Fisco applicentur, & in dictæ Camere usum convertantur, proprietatesque dictorum bonorum, quandiu ipse delinquens naturaliter vixerit, per fiscum & Camera hujusmodi possideantur & detineantur, tollimus & abrogamus.

§. 9. Ad hæc Communitates & Universitates hujusmodi, si homines facinorosos prædictos receptaverint, toleraverint, cibis, comæatu, auxilio, consilio, vel favore, aut quocumque alio modo, etiam ut evadant, per se vel alios juverint, omnibus pœnis supradictis supponimus, eorumque res & bona omnia, necnon fructus & emolumenta eidem Fisco, modo & forma præmissis applicamus & appropriamus.

§. 10. Particularibus autem hominibus, qui ad facinorosos prædictos capiendos & apprehendendos, justitiarumque ministris tradendos sufficientibus viribus fuerint destituti, nisi eosdem illicdè propalaverint, officialesque populos, & finitimòs, ita ut nullo modo evadant, convocaverint.

§. 11. Ac demùm iis, qui aliquem in præmissis culpabilem sciverint, nec nobis vel successoribus nostris, seu alicui per quem ad nos vel dictos successores fideliter deferatur, intra trium dierum spatium revelaverint, pœnam arbitrio Judicis pro modo culpæ, etiam usque ad mortem inclusive infligendam statuimus.

§. 12. Decernentes super omnibus & singulis præmissis per accusationem, delationem, inquisitionem, & quovis alio meliori modo procedi posse.

§. 13. Ac quæcumque vetusta privilegia, sive exemptiones, etiam immemorabiles, vel alias quascumque prætensiones, de recipiendis, & non consignandis hujusmodi bannitis, & aliis facinorosis hominibus, nemini contra præsentium tenorem suffragari, etiam si de eis specialis & individua mentio facienda esset.

§. 14. Neque receptatores, fautores, auxiliares, consultores, & alios quoscumque, præsentibus nostris ac prædecessorum nostrorum literis, ut præfertur, approbatis & innovatis quomodolibet contravenientes, quocumque prætextu, etiam agnationis, & cujuscumque consanguinitatis, etiam in primo gradu, aut utricè, & non dolosè, & penitus inculpate, nec ad malam finem receptionis ullatenus excusari, cum beneficium publicum sit privatæ necessitudini præferendum, nec dolus absit ab eo qui ipsi nefariis hominibus, & publicis inimicis quoquo modo se amicum præstat, penitus

Hæc const. Pii V. est sup.

Communitates res eos receptantes, & eisdem pœnas incurrannt.

Particularibus autem eos capiendos, & apprehendendos, justitiarumque ministris tradendos sufficientibus viribus fuerint destituti, nisi eosdem illicdè propalaverint, officialesque populos, & finitimòs, ita ut nullo modo evadant, convocaverint.

Sciendum: In præmissis aliis qui in effectu pœnam sustinent.

Judices procedant etiam per inquisitionem, &c. Privilegia non consignanda bannitis revocantur.

Receptat. n. n. excusantur prætextu agnationis, vel consanguinitatis, aut non dolosa receptionis.

hominum hujusmodi facile cognoscatur, cum quoque
qui sese vi & metu, ad manifestum & infamem vitam peri-
culum vitandum, de quo igitur per legitimas proba-
tiones docere teneatur, eis receptum dedisse, siue victum,
de qua praestitisse asseruerit, nequaquam excusari, nisi
quamprimum se subripere, vel alios transmittere po-
tuerit, nulla interposita mora, de transitu vel statione
dictorum facinorosorum hominum vicinum locum, il-
lusque Magistratus & officiales certioraverit.

Claus. derog.

§. 15. Sicque per quoscumque Judices ordinarios &
delegatos quavis auctoritate fungentes, sublata eis &
eorum cunctis, quavis aliter iudicandi & interpretandi
facultate & auctoritate, ubique iudicari & definiti de-
bere, necnon irritum & inane quicquid secus super his
à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter
contigerit attentari.

Executorum
deputatio, &
facultates.

§. 16. Et nihilominus, ut praemissa suam debitum
(prout ex intimo cordis affectu exoptamus) consequan-
tur effectum, dilectis filiis ejusdem S.R.E. Camerario,
Urbis Gubernatori, causarum Curiae Camerae praedictae
generali Auditori, necnon Provinciarum nostrarum le-
gatis, de quibus plurimum confidimus, ac Vicelegatis &
Praesidibus, Civitatumque & aliorum locorum praedi-
ctorum Rectoribus & officialibus, ac caeteris omnibus
singularum constitutionum & literarum praedictarum
executoribus similiter in virtute sanctae obedientiae, ac
sub indignationis nostrae poena per Apostolica scripta
mandamus, ut quisque pro se ad omnimodam praesentiam,
ac aliarum literarum & constitutionum praedictarum,
necnon poenarum omnium in eis contentarum execu-
tionem omnino procedentes, illas omnes, & in eis
contenta quaecumque semper & ubique per omnia loca
praedicta, ac ab omnibus sub illis comprehensis invio-
labiter observari. Capitalesque sententias praedictas à
justitiis ministris absque alicujus irregularitatis incurfu
exequi mandent & faciant, ac pro exactione poenarum
pecuniarum contra Communitates, Universitates,
dominos temporales & alios praedictos propter eorum
inobedientiam repressalias concedant, realiterque & irre-
missibiliter dictas poenas pecuniarias exigant.

Clausula prae-
servativa.

§. 17. Non obstantibus fideicommissis, investituris,
concessionibus, substitutionibus, testamentis, & aliis dis-
positionibus, necnon privilegiis, exemptionibus, ac aliis
praemissis, quorum omnium tenores, ac si de verbo ad
verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita
observata, inserti forent, praesentibus haberi volumus
pro expressis & insertis, necnon omnibus quae in singulis
literis praedictis concessum est non obstare, caeterisque
contrariis quibuscumque.

Hortatio ad
principes ex-
tra sanctam Ec-
clesiasticam,
temporalium ju-
risdictionem
habentes, ut
bannitos non
asserviant, sed
captivos, &
remittant.

§. 18. Rogamus quoque & hortamur attentè in Do-
mino omnes & singulos quaecumque iurisdictionem
temporalem extra Statum Ecclesiasticum praedictum
exercentes, etiam Regia, Ducali, vel alia quacumque
mundana vel Ecclesiastica auctoritate, superioritate &
excellencia fungentes, ut velint pro sua in nos & hanc
sanctam Sedem Apost. devotione & observantia, reique
ipsius aequitate providere, ne posthac in provinciis, do-
miniis, & locis suis perduelliones, homicidiae, & alii faci-
norosi praedicti ullo modo recipiantur, asservantur, vel
tuti reddantur, quinimò si ipsos ad illa declinare, aut
ibidem reperiri contigerit, per suos justitiae ministros &
executores capi & apprehendi, ac ad Praesides & Gubernatores
Provinciarum & locorum nostrorum, unde ipsi
originem traxerint, vel delictum commiserint, liberè
conduci & remitti, eisque consignari mandent & pro-
curent. Ac quoscumque salvos conductus, & alias asse-
curaciones revocent & annullent, prout nos vice versa
idipsum contra hujusmodi facinorosos homines à dictis
eorum provinciis & dominiis bannitos fieri & observa-
ri curabimus, sperantes hac optima ratione omnino fu-
turum, ut ejusdem R. E. & cujusque eorum ditiones,
& status, annuente Domino, expurgentur, Populique no-
bis & illis subditi, pacis & tranquillitatis dulcedine
fruantur.

Forma & ef-
fectus publi-
cae const.

§. 19. Ut autem praesentes literae omnibus innotescant,
& ne quisquam illarum ignorationem allegare possit, ju-
bemus illas valvis Ecclesiae S. Joannis Lateran. & Basili-

ca Principis Apostolorum in Urbe, ac in acta. Campl
Eorum appendi, eisque demeritis illarum exempla, etiam
impressa in eisdem locis assidue relinqui, factaque hujus-
modi publicatione volumus ipsas praesentes hic in Urbe
publicatas die sequenti, extra eam verò post decem dies
quoscumque perinde archas atque officere, ac contrafa-
cientes poenas & alia supradicta omnino incurrare, ac si
eis singulis praesentibus in propriis eorum personis &
locis intimatae fuissent.

§. 20. Insuper earundem praesentium exempla, etiam
impressa, Notarii publici manu, & Camerarii praedicti,
aut alterius personae in dignitate Ecclesiastica constitu-
tae sigillo obsignata, eandem praesentium fidem ubique loco-
rum in iudiciis, & extra illa facere, quae ipsaemet praesentibus
facerent, si forent exhibitae, vel ostensa.

§. 21. Necnon quod quilibet Communitas, Univer-
sitas & Populus, quantumcumque Civitatum, Oppido-
rum, Castrorum & locorum praedictorum, sub indigna-
tionis nostrae, ac mille ducatorum dictae Camerae appli-
candorum poenis per contrasacientes eo ipso incurren-
dis, statim cum praesentes literae nostrae hujusmodi, si-
ve eorum transumptum etiam impressum ad eorum noti-
tiam pervenerit, convocato publico consilio, in praesentia
officialium, syndicorum, & curam malefactorum
habentium, eas una cum aliis praedecessorum nostrorum
constitutionibus, sic ut praefertur, confirmatis & inno-
vatis, ibi alta & intelligibili voce, etiam vulgari sermo-
ne illas declarando, ut melius & facilius ab omnibus
percipi & intelligi possint, legi facere, & deinde in eorum
Archivio publico diligenter custodiri curare om-
nino debeant, ac singulis annis successivè in principio
cujuslibet anni perpetuis futuris temporibus similiter
eandem literas praesentes, & alias innovatas in eodem
publico consilio legendo reiterare teneantur. Alioquin
loci Gubernator & Rector, & quilibet alius justitiae
minister quocumque nomine nuncupatus, contra eos ad
executionem poenarum hujusmodi sine mora irremissi-
biliter procedat.

Dat. Romae apud S. Marcum, anno Incarnat. Domi-
nicae 1585. Kal. Julii, Pont. nostri anno 1.

Ego Sixtus Catholicae Ecclesiae Episcopus.

- Ego Alex. Farnesius Episc. Ostien.
- Ego Joan. Anton. Episc. Tusc. Card. S. Georgii.
- M. Card. ab Altaremp.
- Ego Joan. Aval. Card. de Arag.
- Ego P. Card. Sanctacrucius.
- Ego Gualelm. Sirlerus Card.
- F. Mic. Card. Alex.
- Ego Lud. Card. Madrutius.
- Ego N. de Pelleve Card. S. Praxedis.
- Jul. Ant. Sanctorius Card. S. Severini.
- P. Card. Casius.
- Ego Carolus Card. Ramboilletus.
- Ego Hier. Card. Rusticucius.
- Joan. Hier. Card. Albanus.
- Ego Phil. Boncom. Card. S. Sixti M. P.
- Ego Hier. Card. Simoncellus.
- P. Card. Deza.
- Ego Ant. Card. Carafa.
- Joan. Ant. Card. SS. Quatuor.
- Ego Joan. Bapt. Card. S. Marcelli.
- Ego Aug. Card. de Verona.
- Ego Vinc. Card. Montis Regalis.
- Ego M. Presb. Card. S. Stephani in Monte Caelo.
- Scipio Card. Lancelottus.
- Ego Aloysius Card. Esten.
- Ego Fer. Card. de Medicis.
- Phil. Vast. Card. Cam.
- Ego Carol. à Lotharingia Card. Vademontanus.
- Ego Vincen. Card. Gonzaga.
- Ego Franciscus Card. Sfortia S. Georgii.
- Alex. Card. de Montealto.

Anno à Nativitate Domini 1585. indilij. 13. die vero Publicat.
5. mensis Julii, Pont. Sanctiss. in Christo Patris, & D. N. D.
Sixti

Stat. divina providentia Papa P. anno 1. re. scriptis littera Apostolica officina, & publicata fuerunt in vobis...

diorum culmina carollit. Quod in Sancta Viri. compl. tempore demonstravit, recenti vero patrum nostrorum memoria in B. Francisco de Paula, amplè testificari dignatus est.

II. Quod Festum Præsentationis B. Mariæ Virginis die vigesimaprîmâ mensis Novembris duplici officio celebretur.

AN. D. SIXTUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Intemeratæ Matris Dei MARIÆ, ex cujus purissimis visceribus, salva per Spiritus Sancti virtutem integritate virginitalis, auctor vitæ nasci dignatus est, luciferam fecunditatem humiliter veneramus, & quomque ultimis orientis adhuc Ecclesiæ, aliisque temporibus à Sanctis Patribus in ejus honorem instituta fuerunt, nostræ imbecillitatis ope tueri, atque augere, & si quid fuerit prætermisum, ipsa adjuvante quæ supra Choros sedet Angelorum, renovare studemus, ut spiritualium gaudiorum crebritate devota nobiscum plebs lætetur, & cujus splendorem Angelici cœtus admirantur in Cœlis, ejus in terris per sacras festivitates recolendæ, laudandæ, atque invocandæ pia memoria non prætermittatur.

1. Quare hac perpetua constitutione mandamus, ut Præsentationis B. Mariæ semper Virginis festus dies undecimo Kal. Decembris, per omnes totius Orbis Ecclesiæ duplici officio, prout in Nativitatis die, sumpto Præsentationis vocabulo, peragatur, idemque in Calendario cum duplici adjectione inferatur.

2. Præcipientes omnibus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, cæterisque Ecclesiarum Prælati in universi Orbis ambitu constituti, ut in suis quisque Ecclesiis, Provinciis, Civitatibus & Diocesis præsentem nostras solemniter publicari faciant, ab omnibusque Ecclesiasticis personis, sæcularibus & quorumvis Ordinum regularibus omnino observari, licet adnotatio hujus celebritatis in postremis Breviarii & Missalis reformationibus fuerit prætermissa.

3. Volumus quoque ut præsentium exemplis etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Dat. Romæ apud S. Marcum, anno Incarn. Dominicæ 1585. Kal. Septembris, Pont. nostri anno 1.

VIII. Quod Festum S. Francisci de Paula, Ordinis Fratrum Minimorum institutoris, singulis annis die secunda mensis Aprilis duplici officio celebretur.

Canonizationem hujus Sancti habes sup. in Leonis X. const. 38. Excelsus. Et de dicto ejus Ordine attende const. 5. Sixti IV. Sedes.

AN. D. SIXTUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

In cœli throno cui sedet rex omnipotens, terramque scabellum pedum suorum calcatur, supremo è folio pugillorum servorum respicit humilitatem, eosque in quibus illa elucet ad excelsa sublimium honorum, & gau-

1. Quibus virtutibus Fratrum Minimorum congruente suæ humilitati denominatione, Ordinem, quem vivens instituerat, mirum in modum auxit, ita ut ex sancti viri imitatione devotisque Fratrum ipsorum studiis multis jam in Italia, quæ de ejus natalitate, atque in Gallia quæ de sancta obdormitione in Domino gloriantur, totiusque Christiani orbis regionibus ædificatis templis cœnobiiisque constructis, ejus memoria in dies magis propagetur.

2. Ipsi autem à fel. rec. Leone PP. X. prædecess. nostro, sanctorum, quos catholica veneratur Ecclesia, catalogo solemnè ritu adscriptus, in cœlo pro ipsa semper Ecclesia assiduisque Pastoralis servitutis, & sollicitudinis nostræ laboribus apud Deum, unâ cum omnibus Sanctis, & sibi cognomine atque æternæ felicitatis consortem B. Franciscum, Ordinis Fratrum Minorum fundatorem incedit.

3. Quare nos ejus nomen & sanctitatem dignis, quantum nostra patitur infirmitas, honoribus decorare volentes, hac præsentem constitutione mandamus, ut ejusdem Beati Francisci de Paula confessoris gloriosi dies festus, qui Quarto Non. Aprilis peragitur, duplici post-hac & proprio, & ubi propria non erunt, de Comuni Confessorum non Pontificum officio, per cunctas totius Christiani orbis Ecclesias quotannis celebretur, & in Calendario cum duplici festi adjectione inferatur.

4. Præcipientes omnibus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, cæterisque Ecclesiarum Prælati in universo terrarum orbe constituti, ut faciant in suis quisque Ecclesiis, Provinciis, Civitatibus & Diocesis, præsentem nostras solemniter promulgari, & ab omnibus Ecclesiasticis personis, sæcularibus, & quorumcumque Ordinum regularibus omnino observari.

5. Volumus quoque, ut præsentium exemplis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus ubique fides adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Dat. Rom. apud S. Marcum anno Incarnat. Dominicæ 1585. Pont. nostri anno 1.

Renovatio Studii generalis in Civitate Firmi Status Ecclesiastici, olim à Bonifacio VIII. instituti, cum privilegiis & indultis aliorum Studiorum generalium.